UCHWALA NR XXXI11/215/2021
RADY GMINY BOJSZOWY

z dnia 24 maja 2021 r.

w sprawie przyjecia wieloletniego planu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Bojszowy na
lata 2021-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3), art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 .
0 samorzadzie gminnym (Dz.U. z2020r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1i ust. 2 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego
(Dz. U. z 2020 r. poz. 611).

Rada Gminy Bojszowy uchwala:

§ 1. Wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Bojszowy na lata 2021 -2025,
stanowigcy zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Bojszowy.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od daty jej ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slgskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Marek Kumor

Id: D987AB31-6693-4CCA-9BFB-AA1356FDAD73. Projekt Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXI11/215/2021
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 24 maja 2021 .

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bojszowy na lata 2021 - 2025
Wstep

Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych wspdélnoty samorzgdowej jest zadaniem natozonym na nig na
mocy ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy io
zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611), zwang dalej Ustawg o ochronie praw lokatoréw.

O ksztalcie polityki mieszkaniowej decydujg wszelkie dziatania, programy iplany przysztych
przedsiewzieé, zmierzajgce do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych czionkdédw wspélnoty samorzgdowej,
przy uwzglednieniu lokalnych uwarunkowan spoteczno — gospodarczych, a w szczegdlnosci finansowych,
demograficznych, infrastrukturalnych i techniczno — organizacyjnych.

§ 1. Prognoza dotyczaca wielkosci i stanu technicznego zasobu mieszkaniowego w poszczegolinych
latach

1. Wielkos¢ zasobu mieszkaniowego gminy (stan na dzien 01.01.2021 r. ) jest nastepujgca:
1) Bojszowy Nowe, ul. Ruchu Oporu 102:
Lokal nr 1 - 54,88 m2z przeznaczeniem na mieszkanie komunaine,
Lokal nr 2 - 54,88 m?2 z przeznaczeniem na mieszkanie socjalne,
RAZEM: 109,76 m?2.
2) Jedlina, ul. Swietojanska 1:
Lokal nr 1 - 69,07 m2- z przeznaczeniem na mieszkanie chronione,
Lokal nr4 - 38,78 m?- z przeznaczeniem na mieszkanie socjalne,
RAZEM: - 107,85 m2.
2. Mieszkania wyposazone sg w nastepujgce media:
1) Bojszowy Nowe, ul. Ruchu Oporu 102/1, 102/2 — woda, energia elektryczna, kanalizacja sanitarna, c.o.,
2) Jedlina, ul. Swietojanska 1/1, 1/4 woda, energia elektryczna, kanalizacja sanitarna, c.o.

3. Lokale wchodzace w skiad zasobu mieszkaniowego Gminy Bojszowy znajdujg sie w zadowalajgcym lub
dobrym stanie technicznym.

4. Nie prognozuje sie powiekszenia ani pomniejszenia zasobu mieszkaniowego Gminy Bojszowy w latach
2021 — 2025.

§ 2. Analiza potrzeb oraz planéw remontéw i modernizacji wynikajacych ze stanu technicznego
budynkéw i lokali, z podziatlem na kolejne lata

1. Za celowe ikonieczne uznaje sie przeprowadzanie w budynkach stanowigcych wtasnosé Gminy
Bojszowy napraw gtéwnych iremontéw biezgcych w takim zakresie, aby je utrzymac¢ w nalezytym stanie
technicznym.

2. Szczegotowe potrzeby modernizacyjne nieruchomosci stanowigcych witasnos¢é Gminy Bojszowy
przedstawiajg sie nastepujgco:

l.p. Adres budynku Zakres robot 2021 2022 2023 2024 2025
wymiana
Bojszowy Nowe, | Dostosowanie stolarki wymiana
1. ul. Ruchu Oporu | lokalu do potrzeb - drzwiowej, biatego - -
102 /2 mieszkaniowych bielenie montazu
$cian

3. OgdIny stan techniczny mieszkaniowego zasobu Gminy Bojszowy winien ulegaé systematycznej
poprawie.

4. Potrzeby modernizacyjno — remontowe, okreslane na postawie stanu technicznego budynkéw,
realizowane bedg w ramach $rodkéw finansowych przeznaczonych na utrzymanie zasobu mieszkaniowego
w kolejnych latach.

Id: D987AB31-6693-4CCA-9BFB-AA1356FDAD73. Projekt Strona 1



§ 3. Sprzedaz lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Bojszowy

Z uwagi na fakt, iz zaséb mieszkaniowy Gminy Bojszowy jest niewielki, a celem Gminy jest zapewnienie
potrzeb mieszkaniowych mieszkancéw Gminy, nie planuje sie prowadzenia sprzedazy lokali wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Bojszowy.

§ 4. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu
1. Ustala sie nastepujgce rodzaje czynszow:

1) najem lokali zawierany na czas nieoznaczony,

2) najem socjalny lokali.

2. Wéjt Gminy Bojszowy ustala obowigzujgce stawki czynszu za 1m? powierzchni uzytkowej (stawka
bazowa) lokali wchodzgcych w sktad zasobu mieszkaniowego Gminy. W kalkulacji stawki bazowej czynszu
nalezy uwzglednic:

1) koszty administrowania,

2) koszty konserwaciji,

3) koszty utrzymania technicznego budynku,
4) koszty utrzymania zieleni,

5) koszty utrzymania wszystkich pomieszczen wspolnego uzytkowania, w tym optaty za utrzymanie czystosci,
energie cieplng i elektryczna.

3. Przewiduje sie zréznicowanie stawki bazowej czynszu za 1 m2 powierzchni uzytkowej w przypadku:
1) potozenie budynku:
a) Bojszowy Nowe + 5 %,
b) Jedlina -10 %;
2) potozenie lokalu:
a) Parter + 10 %,
b) Pietro +5 %;
3) wyposazenie budynku i lokalu w urzadzenia i instalacje:
a) brak c.o. -10%,
b) brak kuchni w lokalu -10%,
c) brak tazienki w lokalu -10%;
4) stan urzgdzen i instalacji w budynku i lokalu:
a) lokal wyremontowany w ciggu roku przed zawarciem umowy najmu + 15%,
b) lokal nieremontowany w ciggu 10 lat przed zawarciem umowy najmu -10%;
5) stan techniczny budynku:
a) dobry — odpowiada zuzyciu < 15% - +5 %,
b) zadowalajacy — odpowiada zuzyciu <16 -30% - +0 %,
¢) mierny — odpowiada zuzyciu < 31 - 50% - -5 %,
d) zty — odpowiada zuzyciu > 50% - -10 %.
4. Okresla sie nastepujace progi dochodowe, uprawniajgce do zastosowania obnizek czynszu:

1) dla gospodarstwa jednoosobowego — gdy sredni miesieczny dochdd z okresu 3 miesiecy poprzedzajgcych
miesigc ztozenia wniosku o obnizke czynszu wynosi:

a) do 115 % kwoty najnizszej emerytury obnizka czynszu wynosi¢ bedzie 20% stawki bazowe;j,
b) 116 do 125 % kwoty najnizszej emerytury obnizka czynszu wynosi¢ bedzie 10% stawki bazowe;j.

2) dla gospodarstwa wieloosobowego - gdy $redni miesieczny dochdd na jednego czionka gospodarstwa
domowego z okresu 3 miesiecy poprzedzajgcych miesigc ztozenia wniosku o obnizke czynszu wynosi:

a) do 80 % kwoty najnizszej emerytury obnizka czynszu wynosi¢ bedzie 20% stawki bazowej,

b) 81 do 90 % kwoty najnizszej emerytury obnizka czynszu wynosic¢ bedzie 10% stawki bazowe;j.

Id: D987AB31-6693-4CCA-9BFB-AA1356FDAD73. Projekt Strona 2



§ 5. Sposo6b izasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego
zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzgdzania mieszkaniowym zasobem gminy
w kolejnych latach

1. Administrowanie lokalami mieszkalnymi w budynkach stanowigcych mieszkaniowy zaséb Gminy
Bojszowy powierza sig Gminnemu Przedsiebiorstwu Komunalnemu Sp. z 0.0. z siedziba w Bojszowach przy ul.
Swietego Jana 52.

2. Do zadan administratora nalezy w szczegdlnosci utrzymanie nalezytego stanu technicznego
mieszkaniowego zasobu czyli prowadzenie remontdw biezgcych, konserwacji technicznej budynkéw i sieci,
prowadzenie obstugi finansowo — ksiegowej zarzagdzanego zasobu, dokonywanie przegladéw wymaganych
prawem, a takze inne czynnosci wynikajgce z odrebnych przepisow.

3. Administrator jest zobowigzany do przekazywania pisemnej informacji dotyczgcej zawarcia, zmiany
i wypowiedzenia lub rozwigzania umowy najmu lokalu w terminie 14 dni od chwili zaistnienia powyzszych
zdarzen wraz z kserokopig zwigzanych z nimi dokumentéw.

4. Do obowigzkoéw administratora nalezy prowadzenie biezgcej windykacji zalegto$ci z tytutu czynszu i optat
niezaleznych od wynajmujgcego.

5. Nie przewiduje sie zmian w sposobie zarzadzania w latach 2021 - 2025.
§ 6. Zrédta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

W latach 2021 — 2025 zrédtem finansowania zasobu mieszkaniowego bedg srodki wydzielone na ten cel
w budzecie Gminy Bojszowy.

§ 7. Wysokosé wydatkéw w kolejnych latach z podziatem na koszty

Rodzaj kosztu 2021 2022 2023 2024 2025

Koszty biezacej eksploatac;ji 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00
Koszty remontéw 0 15000,00 10000,00 0 0
Koszty modernizaciji lokali i budynkow 0 0 0 0 0
Koszty zarzadu nieruchomosciami 9240,00 9240,00 9240,00 9240,00 9240,00
wspolnymi

Koszty inwestycyjne 0 0 0 0 0
RAZEM 34240,00 49240,00 44240,00 34240,00 34240,00

§ 8. Opis innych dziatan majacych na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy

1. W celu pozyskania dodatkowych lokali mieszkalnych do mieszkaniowego zasobu Gminy Bojszowy
przewiduje sie podejmowanie nastepujgcych dziatan:

1) rozwazenie mozliwosci zwiekszenia zasobu lokali mieszkalnych poprzez nabywanie nieruchomosci oraz ich
wynajem,

2) rozbudowe, nadbudowe i przebudowe na cele mieszkalne czesci wspdlnych nieruchomosci w budynkach
stanowigcych wtasno$é lub wspdtwtasnosé gminy,

3) biezgcg analize mozliwosci skorzystania z dotacji, programéw wsparcia oraz innych form dofinansowania
budownictwa mieszkaniowego.

2. Nie sg planowane zamiany lokali zwigzane z remontami budynkdw i lokali.

Id: D987AB31-6693-4CCA-9BFB-AA1356FDAD73. Projekt Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5 Litera d


	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b



	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2



